
 

Dokument zawierający kluczowe – 
CFD na kryptowaluty 

Cel "Dokumentu zawierającego kluczowe informacje" (KID) 

W niniejszym KID zawarte są informacje odnośnie produktu inwestycyjnego, opisanego w kolejnym dziale. Nie jest to materiał 
marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo i mają na celu wspomożenie Twojego zrozumienia natury, ryzyk, kosztów, 
potencjalnych zysków i strat związanych z tym Produktem, jak również umożliwienie porównania go z innymi produktami. 

Produkt 

Kontrakt różnicowy (CFD) na kryptowaluty 
Produktem można handlować w obiegu pozagiełdowym ("Over the counter" - OTC). 

Producent PRIIP: Nazwa HF Markets (Europe) Ltd (dalej zwana "Firmą") |Strona internetowa: www.hfeu.com |Numer telefonu, 
pod którym uzyskasz dodatkowe informacje: +357-24-400165 |Organ nadzorujący: Cypryjska Komisja Papierów 
Wartościowych i Giełd (Cyprus Securities and Exchange Commission - "CySec")  
Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje został utworzony/ostatnio zaktualizowany 18.01.2021. 

  

Chcesz zakupić Produkt, który jest skomplikowany i może być trudny do zrozumienia. 

Czym jest produkt? 

Rodzaj 
CFD na kryptowaluty to produkt lewarowany, oferowany przez Firmę na zasadzie dwustronnej, rozliczany w gotówce. Pozwala 
inwestorowi spekulować na rosnących lub spadających cenach bazowej kryptowaluty. Kryptowaluta (np. Bitcoin/USD) obejmuje 
jednoczesne kupowanie i sprzedawanie dwóch różnych kryptowalut lub kryptowaluty i zwykłej waluty. Pierwszy symbol, do 
którego odwołuje się para, jest znany jako kryptowaluta bazowa (Bitcoin), a drugi (USD) jest znany jako waluta kwotowana. Cena 
CFD na kryptowalucie wynika z ceny pary bazowej, która jest bieżącą ceną spot. Inwestor ma możliwość kupienia (lub zajęcia 
pozycji "długiej") par walutowych, jeśli uzna, że cena waluty kwotowanej wzrośnie w stosunku do waluty bazowej, lub sprzedaży 
(pozycja "krótka"), jeśli uzna, że cena waluty kwotowanej spadnie w stosunku do waluty bazowej. Na koniec dnia wszelkie otwarte 
pozycje są rolowane i naliczane są dzienne opłaty swapowe. Firma nakłada potrójny swap w środy. Należy pamiętać, że handel z 
depozytem zabezpieczającym wymaga szczególnej uwagi, gdyż można osiągnąć duże zyski, jeśli zmiany ceny będą dla Ciebie 
korzystne, jednak istnieje znaczne ryzyko straty, jeśli zmiana będzie dla Ciebie niekorzystna. Niewpłacenie dodatkowych środków 
w celu spełnienia wymogu depozytu zabezpieczającego (wynikającego z ujemnej zmiany ceny) może spowodować automatyczny 
stop-out (zamknięcie pozycji) CFD na kryptowaluty. Nastąpi to, gdy kapitał własny na koncie spadnie poniżej wymogu depozytu 
zabezpieczającego. Ten produkt nie ma daty zapadalności ani daty zakończenia. Firma zachowuje możliwość jednostronnego 
rozwiązania każdej umowy CFD, jeżeli będzie można uznać, że naruszone zostały warunki umowy.   
 

Cele 
Celem kontraktu CFD na kryptowaluty jest umożliwienie inwestorowi uzyskania lewarowanej ekspozycji na zmianę wartości pary 
podstawowej (w górę lub w dół), bez rzeczywistego posiadania pary. Ekspozycja jest lewarowana, ponieważ kontrakt CFD na 
kryptowaluty wymaga jedynie niewielkiej części nominalnej wartości kontraktu, która ma zostać z góry zaliczona jako początkowy 
depozyt zabezpieczający. Na przykład, jeśli inwestor kupi 2 loty CFD (1 lot równa się 1 bitcoinowi) na BTCUSD z początkową kwotą 
depozytu zabezpieczającego wynoszącą 20% i bazową ceną BTCUSD wynoszącą 8612,70/8654,5, początkowa inwestycja wyniesie 
3461,8 USD (2 * 8654,5 * 0,2) lub równowartość w walucie Twojego konta. Efekt dźwigni, w tym przypadku 5: 1 (1/0,2), daje 
wartość referencyjną kontraktu w wysokości 17309 USD. W oparciu o powyższą wielkość transakcji dla każdej zmiany o 1 tick w 
cenie pary bazowej wartość CFD zmienia się o 0,01 USD. Na przykład, jeśli inwestor ma pozycję długą, a cena rośnie, to za każdy 1 
tick wzrostu zysk inwestora wzrośnie o 0.01 USD. Jeśli jednak wartość na rynku spadnie, to każdy tick spadku oznacza stratę w 
wysokości 0.01 USD. I odwrotnie, jeżeli inwestor posiada pozycję krótką, zysk jest ustalany zgodnie ze spadkami tej ceny, a strata 
z jakimikolwiek jej wzrostami. Kontrakty CFD na ogół nie mają zalecanego okresu utrzymywania i inwestor samodzielnie musi 
określić najbardziej odpowiedni okres posiadania, na podstawie przyjętej strategii i celów handlowych. 
 

Przeznaczone dla inwestora detalicznego 
Kontrakty CFD są przeznaczone dla inwestorów, którzy posiadają wiedzę na temat produktów lewarowanych lub są z nimi 
zaznajomieni, jak również rozumieją a) skąd pochodzą ceny CFD, b) kluczowe pojęcia dotyczące depozytu zabezpieczającego i 
dźwigni finansowej, c) fakt, że straty mogą przewyższać depozyty i d) którzy mają odpowiednią poduszkę finansową, by znieść 
stratę całej inwestycji. 



Jakie jest ryzyko i co mogę zyskać, ponosząc je? 

Sumaryczny wskaźnik ryzyka jest instrukcją określającą stopień ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. 
Wskazuje, jak bardzo prawdopodobne jest, że produkt może doprowadzić do utraty pieniędzy w wyniku zmian na rynku lub ze 
względu na brak możliwości wypłaty z naszej strony. 
 

 

Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 na 7, co stanowi 
wyższą kategorię ryzyka. To ustala potencjalne straty 
wynikające z przyszłego zachowania się produktu na 
bardzo wysokim poziomie. Kontrakty CFD to produkty 
lewarowane, które - ze względu na zmiany rynkowe - 
mogą szybko generować straty. Nie istnieje żadna 
ochrona kapitału przed ryzykiem rynkowym, ryzykiem 
kredytowym lub ryzykiem płynności. 

 

Miej świadomość ryzyka walutowego. Możliwe jest kupowanie lub sprzedawanie kontraktów CFD na parę w walucie innej niż 
waluta podstawowa konta. Ostateczny zwrot, jaki możesz uzyskać, zależy od kursu wymiany między dwiema walutami/ 
kryptowaluty. Ryzyka tego nie uwzględnia się w wyżej opisanym wskaźniku. 
 
Handel lewarowany zwiększa straty w ruchach cen, a brak dofinansowania dodatkowych środków może spowodować wykonanie 
stop-out na kontrakcie CFD. Ponosisz również ryzyko związane z awariami internetu, awariami i opóźnieniami komunikacji, a 
nawet kradzieżą hasła do konta. 
 
Możliwa jest utrata całości inwestycji; strata jest jednakże ograniczona do rzeczywistego salda rachunku, gdyż Firma oferuje 
ochronę przed ujemnym bilansem. Ponadto inwestycja może zostać utracona, jeśli Firma nie będzie w stanie dokonać wypłaty. 
Możliwe jest skorzystanie z programu ochrony konsumenta (zobacz dział "Co się stanie, jeśli HF Markets (Europe) Ltd nie będzie 
w stanie wypłacić środków?"). Możliwe, że potrzebne będą dodatkowe płatności oprócz początkowej inwestycji, celem utrzymania 
otwartych pozycji. Odwiedź naszą stronę internetową, aby zapoznać się z dodatkowym ryzykiem związanym z tego rodzaju 

kontraktami CFD.  

Ryzyko związane z obrotem kontraktami CFD na kryptowaluty 
Przed rozpoczęciem handlu kontraktami CFD na kryptowaluty należy mieć na uwadze następujące kwestie: 

• Produkty te są złożone i wiążą się z wysokim ryzykiem i jako takie mają wysokie ryzyko utraty całości kapitału 

inwestycyjnego. Wartość wirtualnych walut może ulegać ogromnym wahaniom, co może być przyczyną znacznej straty w 

krótkim czasie. 

• Produkty te nie są odpowiednie dla wszystkich inwestorów i z tego powodu nie należy nimi handlować bez posiadania 

niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz bez pełnego zrozumienia specyficznych cech i ryzyk z nimi związanych. 

• Dokładnie zapoznaj się z klauzulami dotyczącymi kryptowalut w Umowie o Otwarciu Konta, Ogólnym Ujawnieniu Ryzyka, 

Procedurze Obsługi Reklamacji i dokumencie Funduszu Kompensacyjnego dla Inwestorów. Upewnij się również, że w pełni 

rozumiesz ryzyko związane z handlem kontraktami CFD na kryptowaluty. 

 
Scenariusze wyników 
Scenariusze przedstawione w tabeli 1 na podstawie danych historycznych wskazują potencjalny przebieg inwestycji. Ostrzeżenie: 
Scenariusze wyników są szacunkami przyszłych wyników na podstawie wcześniejszych wyników produktu. NIE jest to dokładny 
wskaźnik; wydajność być różna w zależności od zmian rynkowych oraz czasu utrzymywania kontraktu CFD. Scenariusz warunków 
skrajnych ilustruje skrajnie niekorzystny scenariusz oparty na danych historycznych. Maksymalna strata byłaby utratą całej 
inwestycji. Wyniki wydajności nie uwzględniają wszystkich kosztów produktu, nie uwzględniają też kosztów podatkowych.  
Założenia zastosowane w analizie wydajności: 

BTCUSD 

Cena otwarcia kryptowaluty $10940 

Wielkość handlu 1 standardowy lot 

Depozyt zabezpieczający 20.00% 

Wymagany depozyt zabezpieczający (USD) $4376 

Wartość nominalna transakcji (USD) $21880 

https://www.hfeu.com/eu/en/trading-products/cryptocurrency.html
https://static.hfeu.com/assets/common/documents/terms/HFCY/2017-001_HFEU_AccountOpeningAgreement_2017-001.pdf
https://static.hfeu.com/assets/common/documents/terms/HFCY/2017-001_HFEU_Risks_Disclosures_for_Financial_Instruments_2017-001.pdf
https://static.hfeu.com/assets/common/documents/terms/HFCY/2019-001_HFEU_Complaint_Handling_2019-01.pdf
https://static.hfeu.com/assets/common/documents/terms/HFCY/2017-001_HFEU_Investor_Compensation_Fund_2017-001.pdf


Tabela1: 

POZYCJA 
DŁUGA BTCUSD 

Cena  
zamknięcia 

Zmiana 
ceny % 

Zysk/ 
Strata 

POZYCJA 
KRÓTKA 
BTCUSD 

Cena  
zamknięcia 

Zmiana 
ceny % 

Zysk/ 
Strata 

Korzystne 11242.2 2.76 $302 Korzystne 10637.8 -2.76 $302 

Umiarkowane 10928 -0.11 -$12 Umiarkowane 10952 0.11 -$12 

Niekorzystne 10767.2 -1.58 -$173 Niekorzystne 11112.8 1.58 -$173 

Skrajne warunki 10692.76 -2.26 -$247 Skrajne warunki 11187.24 2.26 -$247 

Co się stanie, jeśli HF Markets (Europe) Ltd nie będzie w stanie wypłacić środków? 

Wszystkie pieniądze klientów posiadane przez Firmę są przechowywane na oddzielnych rachunkach bankowych, niezależnie od 
środków własnych Firmy i zabezpieczone przez wysoko oceniane instytucje kredytowe w Europie. Firma codziennie 
przeprowadza wewnętrzne i zewnętrzne uzgodnienia, zgodnie z wymogami CySEC i ustaleniami przepisów MiFID II, aby Firma 
zapewniła utrzymanie wystarczających kwot na własnych rachunkach pieniężnych klientów w celu pokrycia wszystkich funduszy 
klientów.  
 
W mało prawdopodobnym przypadku, gdy Firma nie będzie w stanie wypłacić środków, klient może skontaktować się z 
Funduszem Kompensacyjnym dla Inwestorów („ICF”). ICF to statutowy cypryjski fundusz ostatniej szansy dla klientów 
Cypryjskich Firm Inwestycyjnych („CIF”). Oznacza to, że ICF może wypłacić odszkodowanie do 20 000 EUR na uprawnionego 
klienta, jeśli Firma nie jest w stanie spełnić swoich zobowiązań finansowych. Rzeczywisty poziom odszkodowania wypłacanego 
przez ICF będzie opierać się na Twoim roszczeniu. Więcej informacji na temat ICF można znaleźć tutaj. 

Jakie są koszty? 

Przed rozpoczęciem handlu kontraktami CFD na kryptowaluty należy zapoznać się ze wszystkimi jednorazowymi i bieżącymi 
kosztami, które będziesz musiał ponieść. Opłaty te zmniejszą zysk netto lub zwiększą straty. Aby uzyskać więcej informacji, 
odwiedź naszą stronę internetową. 

W tej tabeli widoczne są różne rodzaje kategorii kosztów i ich znaczenie 

Koszty jednorazowe Spread Różnica między ceną kupna i sprzedaży. Koszt ten jest realizowany przy 
każdym otwarciu i zamknięciu transakcji. 

 Prowizja Dotyczy niektórych rodzajów kont. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie internetowej Firmy. 

Stałe koszty Dzienne koszty 
utrzymania (swapy) 

To odsetki zapłacone za utrzymywanie pozycji przez noc. To uznanie lub 
obciążenie, wynikające z dziennych stóp procentowych. Gdy 
przetrzymujesz pozycje przez noc, odsetki są naliczane lub odliczane na 
podstawie stawek w danym momencie. Swap nazywany jest także 
rolowaniem. Rolowanie może stanowić znaczny dodatkowy koszt lub zysk. 

 

Jak długo należy posiadać produkt i czy można wcześniej wypłacić pieniądze? 

CFD z założenia przeznaczone są do obrotu krótkoterminowego, w niektórych przypadkach do obrotu w ciągu dnia i na ogół nie 
nadają się do inwestycji długoterminowych. Nie ma zalecanego okresu utrzymywania ani okresu anulowania.  Możesz otwierać 
i zamykać CFD na kryptowalutę w dowolnym momencie podczas godzin handlowych każdego CFD 

Jak mogę złożyć skargę? 

Wszelkie skargi lub zażalenia muszą mieć formę pisemną i powinny być kierowane do Działu Obsługi Klienta Firmy za 
pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem support@hfeu.com (wszelkie problemy poza kwestiami handlowymi) lub 
do Działu Handlowego dostępnego pod adresem trad@hfeu.com w kwestiach handlowych. Jeśli klient nie jest 
usatysfakcjonowany odpowiedzią któregokolwiek z działów, skargi należy przekazać do Zespołu Audytu Klienta pod adresem 
clientaudit@hfeu.com. Więcej informacji można znaleźć w procedurze rozpatrywania skarg firmy. 

Inne ważne informacje 
Zwracamy uwagę na dokumenty informacyjne, których udostępnienia wymaga prawo, a które można znaleźć cały czas 
dostępne tutaj. 

 

Uwaga: niniejszy tekst ma charakter wyłącznie informacyjny i nie jest prawnie wiążący. Prawnie wiążący dokument jest w języku 
angielskim. 

 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/complaints/tae/
https://www.hfeu.com/eu/en/trading-products/trading-details-indices.html
https://www.hfeu.com/eu/en/account-types/account-comparison.html
https://www.hfeu.com/eu/en/account-types/account-comparison.html
https://static.hfeu.com/assets/common/documents/terms/HFCY/2019-001_HFEU_Complaint_Handling_2019-01.pdf
https://www.hfeu.com/eu/en/about-us/hotforex-documents.html

